Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

AS 4055.806
Pistao hidraulico

Estado: 12/03/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)

PRI ) T Vo) >

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

AS 4055.806 - Pistao hidraulico

O pistao hidraulico serve para fazer recortes em chapas de ago e ago inoxidavel. Ela deve ser
utilizada com a bomba hidraulica ou com o CW 120-M.

Recursos

Cod. Ref.
Modelo

Descrigao do produto

Vantagens

Forca de pungdao maxima
Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

Descrigao do produto

© Rittal 2026

AS 4055.806
Com acoplamento rapido

O pistao hidraulico serve para fazer recortes em chapas de ago e
aco inoxidavel. Ela deve ser utilizada com a bomba hidraulica ou
com o CW 120-M.

Versatilidade na aplicagao na area de produgao
Manuseio ergonémico
Possibilita fazer recortes com muita facilidade

11t

1 unid.
2,69 kg
2,713 kg
84661031
EC011824
EC011824
36609290

AS Cilindro Hidraulico Saca Bocados



