## Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.





## AS 4055.806 Pistão hidráulico

Estado: 24/11/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)



## AS 4055.806 - Pistão hidráulico

O pistão hidráulico serve para fazer recortes em chapas de aço e aço inoxidável. Ela deve ser utilizada com a bomba hidráulica ou com o CW 120-M.



## Recursos

Cód. Ref.	AS 4055.806
Modelo	Com acoplamento rápido
Descrição do produto	O pistão hidráulico serve para fazer recortes em chapas de aço e aço inoxidável. Ela deve ser utilizada com a bomba hidráulica ou com o CW 120-M.
Vantagens	Versatilidade na aplicação na área de produção Manuseio ergonômico Possibilita fazer recortes com muita facilidade
Força de punção máxima	11 t
Emb.	1 unid.
Peso líquido	2.69
Peso bruto	2.713
Número da tarifa alfandegária	84661031
EAN	4028177922891
ETIM 9	EC011824
ETIM 8	EC011824
ECLASS 8.0	36609290

© Rittal 2025